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Pozornie negatywne reakcje w obliczu bardzo pozytywnych
wydarzeń pomagają nam szybciej uporać się z silnymi emocjami – twierdzą naukowcy
z Uniwersytetu Yale (USA).

Amerykańscy badacze postanowili sprawdzić, dlaczego czasami reagujemy nieadekwatnie do sytuacji
i przejawiamy negatywne zachowania w momencie, gdy odczuwamy zdecydowanie pozytywne
emocje, np. płaczemy, choć czujemy się niewymownie szczęśliwi lub wdzięczni.

 

W celu odpowiedzi na to pytanie eksperci przeprowadzili badanie, w trakcie którego przyglądali się
reakcjom pojawiającym się u osób badanych na skutek różnych okoliczności – widoku niezwykle
uroczego dziecka, czy spotkania z dawno niewidzianym przyjacielem.

 

Ustalili, że uczestnicy badania, którzy mieli skłonność do pozornie negatywnych zachowań w obliczu
pozytywnych wydarzeń szybciej niż inni potrafili poradzić sobie z silnymi emocjami i powrócić do
stanu równowagi. Ujawnianie przeciwstawnych reakcji pomagało im uporać się z nadmiarem
ekscytacji.

 

„Tego typu reakcje pojawiają się, gdy ludzie czują się przytłoczeni zbyt silnymi, pozytywnymi
emocjami i pomagają im szybciej się z nich otrząsnąć” – mówi Oriana Aragon, koordynatorka badania.

 

W praktyce obserwuje się czasem także zupełnie odwrotne zjawisko. Niektóre osoby przejawiają
pozornie pozytywne reakcje w sytuacjach, które wcale nie wyglądają zbyt różowo. Przykładem
takiego zachowania może być nerwowy śmiech występujący pod wpływem stresu.

 

„Te spostrzeżenia sprawiają, że lepiej rozumiemy, w jaki sposób ludzie wyrażają i kontrolują swoje
emocje. Ściśle wiąże się to z kwestiami zdrowia psychicznego i fizycznego, jakością relacji z innymi,
a nawet tym, jak dobrze ludzie ze sobą współpracują” – podsumowuje badaczka.

Źródło: www.pap.pl
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Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.
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Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.

 
30-03-2026

Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.
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Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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